ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Хабаровск

                        «26» декабря 2014 г.
Жилищно-строительный кооператив «Ла-Манш» (ЖСК «Ла-Манш»), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя правления Пилипчука Руслана Николаевича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «Вялкины и Ко» (ООО «ВиКо) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Вялкиной Светланы Семёновны действующей на основании Устава и свидетельства № 0231-2014-2722080707-П-97 выданного Саморегулируемой организацией НП «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» от 23.10.2014 г. с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить заказанные услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

- Консультационные;

- Подготовка технического задания на разработку проекта многоквартирного дома для ЖСК «Ла-Манш» именуемые в дальнейшем "Услуги".

1.3. Срок выполнения работ с 26.12.2014 г. до 30.12.2014 г. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3. По требованию Заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, в течение 5 дней.

2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Заказчик обязан оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение 3-х дней с момента подписания акта приема-сдачи Услуг.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора состоит из вознаграждения Исполнителю в размере десять тысяч (10 000) рублей 00 копеек, в том числе НДС-18% одна тысяча пятьсот двадцать пять рублей 42 копейки (1525,42).
3.2. Цена настоящего договора составляет: 10 000 руб.

3.3. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4. Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.2. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем
обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Общество с ограниченной

	ответственностью «Вялкины и Ко»

	Место нахождения: 680000, г. Хабаровск,

	ул. Волочаевская, д. 163, кв. 160

	р/с 40702810770000013976

	к/сч. 30101810600000000608

	Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк

	России»

	ИНН/КПП 2721195303/272101001

	БИК 040813608

	ПОДПИСИ:

	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	Генеральный директор

	С.С. Вялкина

М.П.                                                                                       М.П.